Serviço Público Federal
Universidade Federal do Paráz
Instituto de Ciências da Saúde

ATA DE REUNIÃO DE DEFINIÇÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, TEMA: TERAPIA OCUPACIONAL, SAÚDE
MENTAL E RECURSOS TERAPÊUTICOS, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 69, DE 18 DE
MAIO DE 2021, REALIZADA NO DIA 15/09/2021.

Aos quinze (15) dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um (2021), às oito
horas e trinta minutos (8h e 30min), na sala de tutoria (1) da Faculdade de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional do Instituto de Ciências da Saúde da
Universidade Federal do Pará (UFPA), reuniu-se a Comissão Examinadora do
processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto da
Universidade Federal do Pará, sob o tema Terapia Ocupacional, Saúde Mental e
Recursos Terapêuticos, a que se refere o Edital nº.69/2021, de 18 de maio de 2021,
da UFPA, composta pela Profª. Drª. Kátia Maki Omura, como presidente e como
membros as professoras: Profa. Dra. Rosemar Silva Luz Ramos e Profª. Drª. Roseane
do Socorro da Silva Matos Fernandes. Abertos os trabalhos, a Presidente deu boas
vindas aos membros da Comissão Examinadora e aos demais presentes, com o
objetivo de definir o resultado da prova escrita a que se submeteram as
candidatas: ALINE VALERIA PROGENE DE ALMEIDA, BIANCA CALDAS DA SILVA
MENDES, BIANCA CASSEB MEDEIROS, CAMILA DE NAZARÉ ALENCAR, FLAVIA DOS
SANTOS COELHO, JEICE SOBRINHO CARDOSO, LOUISE CRISTHINNE MARÇAL
SANDRES, LUANA APARECIDA SILVA GOMES, MICHELLE INGRID ASSIS DA SILVA,
MILENA LOPES DE PINA. O resultado da avaliação da Prova Escrita, concluída pela
Comissão Examinadora foi o seguinte:

Nome do Candidato

Resultado da
PROVA ESCRITA
(por Avaliador) Média
10 Av. 20 Av. 30 Av.

ALINE VALERIA PROGENE DE ALMEIDA 4,7 4,5 4,6 4,6
BIANCA CALDAS DA SILVA MENDES 5,5 5,0 5,3 5,2
BIANCA CASSEB MEDEIROS 6,9 7,0 7,1 7,0
CAMILA DE NAZARÉ ALENCAR 9,3 9,0 9,1 9,13
FLAVIA DOS SANTOS COELHO 2,9 2,7 2,6 2,7
JEICE SOBRINHO CARDOSO 8,6 8,0 8,5 8,3
LOUISE CRISTHINNE MARÇAL SANDRES 7,0 7,2 7,1 7,1
LUANA APARECIDA SILVA GOMES 4,25 4,0 4,25 4,16
MICHELLE INGRID ASSIS DA SILVA 7,2 7,0 7,3 7,1
MILENA LOPES DE PINA 4,3 4,5 4,3 4,3

Nada mais havendo a tratar a comissão deu por encerrado o certame e para produzir os
devidos efeitos lavrou-se esta ata de Reunião da Comissão Examinadora que, a seguir, vai
assinada pelos seus membros.

Profª. Drª Kátia Maki Omura
Presidente

Profª. Drª. Rosemar Silva Luz Ramos
Membro

Profª. Drª. Roseane do Socorro da
Silva Matos Fernandes

Membro